Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro Histórico – Paraty/ RJ. CEP: 23970-000

 vereadorsantoscoquinho@paraty.rj.leg.br

INDICAÇÃO

Indicação de que seja realizada a

instalação de uma lixeira fixa para uso

dos moradores, do bairro da Graúna ao

lado do ponto de ônibus, localizado

antes do bar do Fernando.

         Exmo. Senhor

         Indico, ouvido Plenário na forma regimental, com fundamento no

artigo 199, desta Casa Legislativa, que se oficie a Secretaria de Obras,

solicitando: que seja realizada a instalação de uma lixeira fixa para uso dos

moradores, do bairro da Graúna ao lado do ponto de ônibus, localizado

antes do bar do Fernando.

JUSTIFICATIVA

A instalação da lixeira contribui para a manutenção da limpeza do local,

evitando o acúmulo de resíduos nas vias públicas e promovendo melhores

condições de higiene para os moradores.

Sala das Sessões, 02 de dezembro de 2025

_______________________________________

ANDERSON MAIA DOS SANTOS – (MDB)

                                           Vereador – Santos Coquinho

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003500340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003500340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003500340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380035003500340033003A005000

Assinado eletronicamente por Anderson Maia dos Santos em 02/12/2025 15:39

Checksum: DAA390047E791A7953149C62948971DEFEE553ED8158DD83ACB72A4CBCD4648C

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003500340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.